Câmara Municipal de Ipatinga
E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S

Licitação e Contrato

TERMO DE REVOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 134/2024
Pregão Eletrônico n° 90020/2024

OBJETO: Locação de 02 (dois) veículos automotores do tipo SUV de porte médio,
sem motorista, para atender às necessidades de transporte da Câmara Municipal de
Ipatinga, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e
seus anexos, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

Fica REVOGADO o edital do Processo Licitatório 134/2024, Pregão Eletrônico nº
90020/2024 e todos os eventos da fase externa decorrentes do edital, considerando
o constante no Parecer Jurídico nº 181/2024, com base no art. 71, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, em razão do fato superveniente comprovado (Comunicação Interna nº
167/2024, emitida pela Gerência de Serviços Gerais, solicitando a revogação do
certame com fundamento na necessidade de aprofundamento técnico e estratégico
para identificar a solução mais eficiente e econômica para atender à demanda por
veículos automotores.). Resta consignado que os autos do processo se encontram
com vista franqueada aos interessados no Setor de Licitação. Ipatinga, 02 de janeiro
de 2025.

Registre-se

Publique-se

Werley Glicério Furbino de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga

		2025-01-02T17:49:25-0300
	WERLEY GLICERIO FURBINO DE ARAUJO:00763415693